GoodContract.ru
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

1 / 3

https://goodcontract.ru/storage/contract_docs/678.docx

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

на реализацию товара

г. _______________ «____» ______________ 2020 г.

________________________________________________ в лице

________________________________________________, действующего на основании

________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Принципал», с одной стороны, и ________________________________________________ в

лице ________________________________________________, действующего на основании

________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Агент», с

другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в

дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательства реализовать следующий

товар:

⚫ Наименование товара: ________________________________________________.

⚫ Количество: ________________________________________________.

⚫ Базис поставки: ________________________________________________.

1.2. Принципал является собственником товара на основании договора № ________

(Приложение №1) от «___» _____________ 2020 г. между Принципалом и

________________________.

1.3. Агент действует от своего имени. Ответственность Агента наступает со дня получения

товара с места хранения.

2. УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

2.1. Агент производит реализацию товара, указанного в п. 1.1, самостоятельно, несет все

издержки, связанные с реализацией товара, в т.ч. связанные с транспортировкой до места

реализации, предпродажной подготовкой и др. Размер издержек должен быть предварительно

согласован с Принципалом.

2.2. Принципал компенсирует Агенту понесенные последним издержки, согласованные с

Принципалом, в течение ________ после ________________________.

2.3. Агент имеет право на компенсацию издержек, не согласованных с Принципалом, если они

были необходимы в интересах Принципала и Агент не мог предварительно запросить

Принципала либо не получил в течение ________ после уведомления ответ на свой запрос.

GoodContract.ru
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

2 / 3

https://goodcontract.ru/storage/contract_docs/678.docx

Агент обязан уведомить Принципала о понесенных издержках, как только уведомление станет

возможным.

2.4. Агент представляет Принципалу расчет издержек, связанных с реализацией товара,

подтвержденных документально.

2.5. Агент обязан в течение ________ банковских дней перечислять на расчетный счет

Принципала все денежные средства, полученные им для Принципала в соответствии с

настоящим договором, за исключением вознаграждения.

2.6. Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в размере ________________________ не

позднее ________________________.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением

убытки.

3.2. За просрочку перечисления денежных средств, поступивших для Принципала, Агент

уплачивает Принципалу пеню в размере ________% от суммы неперечисленных средств за

каждый день просрочки.

3.3. За просрочку выплаты вознаграждения Принципал уплачивает Агенту пеню в размере

________% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

3.4. Взыскание неустоек и процентов не освобождает сторону, нарушившую договор, от

исполнения обязательств в натуре.

3.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность

определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих

обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и

непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

«___» _____________ 2020 г.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, совершенному в

письменной форме, за подписью уполномоченных лиц сторон.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация,

полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат

разглашению.

GoodContract.ru
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

3 / 3

https://goodcontract.ru/storage/contract_docs/678.docx

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем

переговоров на основе действующего законодательства.

7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в

суде в порядке, установленном действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если

они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще

уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Принципала, второй -

у Агента.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Принципал

Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН:

КПП:

Банк:

Рас./счёт:

Корр./счёт:

БИК:

Агент

Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН:

КПП:

Банк:

Рас./счёт:

Корр./счёт:

БИК:

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Принципал _______________ Агент _______________